



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Spotkanie przedstawicieli sektora kosmicznego w Wielkopolsce

8 marca w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego odbyło się spotkanie przedstawicieli sektora kosmicznego w Wielkopolsce. Wśród zaproszonych gości znaleźli się reprezentanci firm, uczelni wyższych oraz jednostek naukowo – badawczych. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele: Bit By Bit Sp. z o.o., DGA S.A., Instytutu Obserwatorium Astronomiczne Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, ITTI Sp. z o.o., LunAres Research Station, Obserwatorium Astrogeodynamiczne Centrum Badań Kosmicznych PAN, Politechniki Poznańskiej, Poznańskiego Centrum Superkomputerowo – Sieciowego oraz Sieci Badawczej Łukasiewicz – Poznańskiego Instytutu Technologicznego.

Spotkanie otworzył Pan Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, który powitał uczestników i podkreślił znaczenie sektora kosmicznego jako obszaru ekosystemu innowacji, który w najbliższych latach będzie odgrywał znaczącą rolę w tworzeniu nowoczesnego modelu gospodarki Wielkopolski.

Podczas spotkania uczestnicy zaprezentowali główne kierunki działań w obszarze kosmosu, realizowane projekty, perspektywy, wyzwania z jakimi spotykają się na co dzień oraz opowiedzieli o swojej współpracy z Polską Agencją Kosmiczną oraz Europejską Agencją Kosmiczną. Przedstawiciele uczelni wyższych oraz instytutów naukowych omówili zagadnienia związane z bezpieczeństwem kosmicznym, obserwacją sztucznych satelitów i śmieci kosmicznych oraz opowiedzieli o prowadzonych obserwacjach teleskopowych nieba i ciał niebieskich w Układzie Słonecznym i poza nim. Zaprezentowano również projekty związane z testowaniem technologii kosmicznych z dziedziny robotyki, ICT oraz inżynierii materiałowej. Reprezentanci firm Bit By Bit oraz ITTI przedstawili swoje realizowane projekty i technologie, w tym oprogramowania, bazy danych, aplikacje mobilne i webowe, które znalazły szereg zastosowań w branży kosmicznej. W trakcie spotkania, przedstawiono także ofertę poznańskiej firmy konsultingowej DGA S.A., która specjalizuje się m.in. w programach akceleracyjnych, inkubacyjnych oraz działań edukacyjnych i innowacyjnych.

Wydarzenie zakończył Pan Marszałek Jacek Bogusławski podsumowując spotkanie i dziękując za chęć podjęcia wspólnych działań na rzecz budowania innowacyjnej gospodarki Wielkopolski.



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie